
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Poz. 1664 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA ROZWOJU I T ECHNOLOGII 1) 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii 

Na podstawie art. 45h ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990, 
z 2022 r. poz. 1846 i 2185 oraz z 2023 r. poz. 803 i 1615) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie uprawnień zawodowych w dziedzinie geo-
dezji i kartografii (Dz. U. poz. 1321) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Praktyka zawodowa jest uznawana, jeżeli została rozpoczęta i zakończona w okresie 15 lat przed dniem zło-

żenia wniosku.”; 

2) w § 7: 

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) sekretarz komisji kwalifikacyjnej oraz jego zastępca;”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Wiceprzewodniczącego komisji kwalifikacyjnej, sekretarza komisji kwalifikacyjnej oraz jego zastępcę 

wyznacza spośród członków komisji kwalifikacyjnej przewodniczący komisji kwalifikacyjnej w uzgodnieniu 
z Głównym Geodetą Kraju.”; 

3) w § 8: 

a) w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„7) określa zakres zadań w ramach współpracy pomiędzy sekretarzem komisji kwalifikacyjnej oraz jego zastępcą.”, 

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Zastępca sekretarza komisji kwalifikacyjnej współdziała z sekretarzem komisji kwalifikacyjnej przy za-

pewnieniu obsługi administracyjnej, organizacyjnej i technicznej, o której mowa w ust. 5, w zakresie określonym 
przez przewodniczącego komisji kwalifikacyjnej, oraz zastępuje sekretarza komisji kwalifikacyjnej w czasie jego 
nieobecności.”; 

4) w § 10: 
a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) czterech członków komisji kwalifikacyjnej – w przypadku postępowania kwalifikacyjnego przeprowadza-
nego wobec osób zainteresowanych, o których mowa w art. 44 ust. 1 oraz art. 44a ust. 2 ustawy.”, 

b) uchyla się ust. 3; 

                                                           
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 

oraz mieszkalnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2022 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 838). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1664 
 

 

5) w § 13: 

a) w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach „rozstrzygnięcie o dopuszczeniu” dodaje się wyrazy „ , dopuszczeniu warunkowym”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu: 
„3a. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, na wniosek przewodniczącego zespołu kwalifikacyjnego organ 

służby geodezyjnej i kartograficznej udziela informacji w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych. 
3b. O rozstrzygnięciu o dopuszczeniu albo niedopuszczeniu osoby zainteresowanej do części sprawdzającej 

postępowania kwalifikacyjnego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, sekretarz komisji kwalifikacyjnej niezwłocznie 
informuje osobę zainteresowaną, w formie pisemnej w postaci papierowej albo za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną.”; 

6) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

„§ 13a. 1. Osobę zainteresowaną dopuszcza się warunkowo do części sprawdzającej postępowania kwalifikacyj-
nego, w przypadku gdy w wyniku weryfikacji dokumentów stwierdzony zostanie: 
1) brak identyfikatora zgłoszenia prac geodezyjnych lub prac kartograficznych lub niepełne oznaczenie tego iden-

tyfikatora, w przypadku gdy dokumentacja geodezyjna lub kartograficzna podlega przyjęciu do państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego; 

2) brak oznaczenia położenia lub wielkości obiektu, którego dotyczyły prace objęte praktyką zawodową osoby za-
interesowanej; 

3) brak daty potwierdzenia przez osobę, o której mowa w § 4 ust. 2, wykonanych prac geodezyjnych lub prac kar-
tograficznych w ramach praktyki zawodowej albo brak oświadczenia, o którym mowa w § 4 ust. 3. 
2. O warunkowym dopuszczeniu do części sprawdzającej postępowania kwalifikacyjnego, o którym mowa 

w ust. 1, przewodniczący zespołu kwalifikacyjnego niezwłocznie informuje osobę zainteresowaną, w formie pisemnej 
w postaci papierowej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną, wskazując braki w dokumentacji dołączonej do wniosku oraz 
wyznaczając termin 7 dni na uzupełnienie wykazanych braków. 

3. Usunięcie braków w dokumentacji dołączonej do wniosku, o których mowa w ust. 1, przez osobę zaintereso-
waną, w wyznaczonym terminie, potwierdzone przez jednego z członków zespołu kwalifikacyjnego, skutkuje dopusz-
czeniem osoby zainteresowanej do części sprawdzającej postępowania kwalifikacyjnego. 

4. Nieusunięcie braków w dokumentacji dołączonej do wniosku, o których mowa w ust. 1, przez osobę zaintere-
sowaną, w wyznaczonym terminie, potwierdzone przez jednego z członków zespołu kwalifikacyjnego, skutkuje nie-
dopuszczeniem osoby zainteresowanej do części sprawdzającej postępowania kwalifikacyjnego. 

5. W przypadkach dopuszczenia albo niedopuszczenia osoby zainteresowanej do części sprawdzającej postępo-
wania kwalifikacyjnego, o których mowa w ust. 3 i 4, stosuje się § 13 ust. 3b.”; 

7) w § 16 w ust. 4 skreśla się wyrazy „ , a także pytania z egzaminów pisemnych przeprowadzonych w roku ubiegłym”; 

8) § 22 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. W przypadku gdy: 
1) osoba zainteresowana nie została dopuszczona do części sprawdzającej postępowania kwalifikacyjnego, 
2) postępowanie kwalifikacyjne zakończyło się wynikiem negatywnym, 
3) wniosek został pozostawiony bez rozpoznania na podstawie art. 45 ust. 4 ustawy 
– dołączone do wniosku dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań, o których mowa w art. 44 lub art. 44a ustawy, wraz 
z fotografiami, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 2, są zwracane osobie zainteresowanej.”; 

9) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. 1. Wysokość opłaty za postępowanie kwalifikacyjne obejmujące część wstępną i część sprawdzającą wy-
nosi 15% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym ogłoszonego 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429), zwanego dalej 
„przeciętnym wynagrodzeniem”, z zaokrągleniem do pełnych złotych w górę. 

2. Wysokość opłaty za postępowanie kwalifikacyjne obejmujące tylko część wstępną wynosi 20% opłaty, o któ-
rej mowa w ust. 1, z zaokrągleniem do pełnych złotych w górę. 

3. Zmienione wysokości opłat stosuje się od dnia następującego po dniu ogłoszenia przeciętnego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1664 
 

 

4. W okresie od dnia 1 stycznia danego roku kalendarzowego do dnia ogłoszenia przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego komunikatu, o którym mowa w art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emerytu-
rach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, do obliczenia wysokości opłaty za postępowanie kwalifikacyjne 
stosuje się wysokość przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym ogło-
szoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w roku ubiegłym. 

5. O wysokości opłaty decyduje data złożenia wniosku.”; 

10) w § 27: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Członkowi komisji kwalifikacyjnej za przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego obejmującego 

część wstępną i część sprawdzającą przysługuje wynagrodzenie w wysokości 2,5% przeciętnego wynagrodzenia 
za każdą osobę zainteresowaną uczestniczącą w postępowaniu kwalifikacyjnym, nie mniej jednak niż 600 zł za 
każdy dzień pracy w zespole kwalifikacyjnym.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 
„1a. W przypadku gdy członek komisji kwalifikacyjnej bierze udział tylko w części wstępnej postępowania 

kwalifikacyjnego, jego wynagrodzenie wynosi 20% wynagrodzenia ustalonego zgodnie z ust. 1. 
1b. W przypadku gdy członek komisji kwalifikacyjnej bierze udział tylko w części sprawdzającej postępo-

wania kwalifikacyjnego, jego wynagrodzenie wynosi 80% wynagrodzenia ustalonego zgodnie z ust. 1.”, 

c) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 
„4a. Wynagrodzenie zastępcy sekretarza komisji kwalifikacyjnej wynosi 45% wynagrodzenia przysługują-

cego odpowiednio członkowi komisji kwalifikacyjnej wykonującemu pracę w ramach każdego postępowania kwa-
lifikacyjnego.”, 

d) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. W okresie od dnia 1 stycznia danego roku kalendarzowego do dnia ogłoszenia przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego komunikatu, o którym mowa w art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o eme-
ryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, do obliczenia wysokości wynagrodzenia członka komisji 
kwalifikacyjnej, o którym mowa w ust. 1, stosuje się wysokość przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce naro-
dowej w poprzednim roku kalendarzowym ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w roku ubiegłym.”; 

11) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w części „ZAKRES 6 – redakcja map” uchyla się pkt 6. 

§ 2. 1. W terminie 7 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia przewodniczący komisji kwalifikacyjnej, 
w uzgodnieniu z Głównym Geodetą Kraju, wyznacza zastępcę sekretarza komisji kwalifikacyjnej. 

2. Do wniosków o nadanie uprawnień zawodowych złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządze-
nia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

3. Do postępowań kwalifikacyjnych wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozpo-
rządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe, z zastrzeżeniem że czynności przewidziane dla dwóch sekretarzy komisji 
kwalifikacyjnej przejmują sekretarz komisji kwalifikacyjnej oraz jego zastępca. 

4. Przepis § 5 ust. 3 rozporządzenia zmienianego w § 1 ma zastosowanie do wniosków o nadanie uprawnień zawodo-
wych złożonych od dnia 1 stycznia 2026 r. 

5. W okresie od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia do dnia ogłoszenia przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego komunikatu, o którym mowa w art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429), do obliczenia wysokości opłat za postępowanie 
kwalifikacyjne oraz wysokości wynagrodzeń za przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego, o których mowa w § 25 
i § 27 rozporządzenia zmienianego w § 1, stosuje się wysokość przeciętnego wynagrodzenia ogłoszoną w komunikacie Pre-
zesa Głównego Urzędu Statystycznego w roku 2023. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rozwoju i Technologii: W. Buda 




